
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: segunda-feira, 1 de abril de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2110Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: W3 INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA; OBJETO: 
aquisição de estante de aço, a fim de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do 
Estado do Ceará;MODALIDADE DE LICITAÇÃO: adesão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 336.710,00 (trezentos e 
trinta e seis mil, setecentos e dez reais);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará 
nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 
1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990-Código 
de Defesa do Consumidor;VIGÊNCIA: da sua assinatura, se encerrará com o recebimento definitivo do(s) produto(s); DATA 
DA ASSINATURA: 20 de março de 2019;SIGNATÁRIOS: Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio 
Fernandes Monte Costa e Wilson Gelaki.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO:8522526-90.2018.8.06.0000; OBJETO: aquisição de estante de aço, a fim de abastecer 
as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 336.710,00 
(trezentos e tr inta e seis mil ,  setecentos e dez reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 224/2017- 
SEMGE, realizado pela Secretaria Municipal de Gestão � SEMGE da Prefeitura Municipal de Salvador, o qual originou a Ata 
de Registro de Preços nº 65/2018- SEMGE, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com 
as disposições da Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 
8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990-Código de Defesa do Consumidor; DATA DA AUTORIZAÇÃO 
DA ADESÃO:18 de março de 2019; AUTORIDADE SIGNATÁRIA: Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo � 
Presidente do TJCE.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º12/2017

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA:GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE 
EDITAIS LTDA - EPP;OBJETO:prorrogar, por 12 (doze) meses, o prazo do contrato cujo objeto consiste na contratação dos 
serviços de publicação de avisos e editais de licitação e de outras matérias de interesse do Tribunal de Justiça do Estado 
do Ceará a serem veiculados em jornal de grande circulação local e nacional, comprovada pelo IVC (Instituto Verificador de 
Circulação), com o objetivo de atender às necessidades desta Corte, em especial à da Comissão Permanente de Licitação � 
CPL (Lotes 01 e 02), com início em 06.04.2019 e término em 06.04.2020;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, c/c art 65, 
inciso II, §º, da Lei nº 8.666/93 e suas  alterações;DATA DA ASSINATURA:14 de março de 2019; SIGNATÁRIOS: Nilsiton 
Rodrigues de Andrade Aragão e Keli Alessandra Bandetini.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 05/2019

CONVENENTES:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Maracanaú representado pela PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO; OBJETIVO: Disciplinar o acesso e a utilização do portal de serviços e-SAJ pelos Procuradores do 
Município, permitindo que estes, na condição de parte, terceiro ou em que seja interessado o Município de Maracanaú e sua 
administração direta, autarquias e fundações, agentes e suas autoridades públicas, atuem nos feitos eletrônicos em tramitação 
perante o Poder Judiciário do Estado do Ceará, inclusive para o recebimento de intimações e citações eletrônicas, em quaisquer 
instâncias; e propiciar a integração entre os sistemas de informação dos convenentes, via webservice, através da interface 
disponibilizada pelo TJ/CE, com base no padrão de integração estabelecido pela Secretaria de Tecnologia da Informação 
do TJCE;VIGÊNCIA:24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 27/03/2019; 
SIGNATÁRIOS:Des. Washington Luis Bezerra de Araújo e Carlos Eduardo Lima de Almeida.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º10/2019

CONVENENTES:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Faculdade Novo Tempo de Fortaleza- FNT FORTALEZA; 
OBJETIVO: conceder vagas de estágio obrigatório e não remunerado, a fim de proporcionar aos alunos da CONVENIADA 
a complementação do ensino e da aprendizagem visando desenvolver competências próprias da atividade profissional de 
forma contextualizada, fortalecendo a integração ensino-serviço aperfeiçoamento técnico cultural, científico e social; DATA DA 
ASSINATURA:26 de março de 2019; VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, a contar da data de sua assinatura; SIGNATÁRIOS: Des. 
Washington Luis Bezerra de Araújo e Oscar Rodrigues Júnior.


		2019-04-05T17:00:26-0300




